
Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A 

 

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle: Offizielle Bezeichnung: Stadt Dohna; Straße, 

Hausnummer: Am Markt 11; Postleitzahl: 01809; Ort: Dohna; Land: Deutschland; E-Mail: 

vergabe@stadt-dohna.de; Telefonnummer: +49 3529563611; Fax: +49 3529563699; Internetadresse: 

www.stadt-dohna.de; Den Zuschlag erteilende Stelle: s.o.; Stelle, bei der die Angebote oder 

Teilnahmeanträge einzureichen sind: s.o. 

b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung 

c) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind: Die elektronische 

Angebotsabgabe ist nicht zugelassen 

d) Art und Umfang der Leistung: 32 lfm Lagerregale, Stecksystem 

9 lfm Großfachregale 

13 Stk. Flachablageschränke Sonderanfertigung 

2 Stk. UV-Schutz Spannrahmen 

2 Stk. Leichtbautisch 

1 Stk. Arbeitsstuhl 

1 Stk. Quarantäneschrank 

9 lfm Bibliotheksregale inkl. Zubehör 

4 Stk. Rollcontainer 

3 Stk. Bürodrehstuhl 

4 Stk. Sidebord Sonderbau 

3 Stk. Wandregal 

1 Stk. Tischplatte 

1,5 lfm Garderobenleiste 

1 Stk. Wandklapptisch Sonderbau 

1 Stk. Regalelement Sonderbau 

4,5 m2 Wandverkleidung Pinnwand 

30 Stk. Stapelstuhl; Ort der Leistungserbringung: Offizielle Bezeichnung: Museum; Straße, 

Hausnummer: Am Markt 2; Postleitzahl: 01809; Ort: Dohna; Land: Deutschland; Telefonnummer: +49 

3529563611; Fax: +49 3529563699 

e) Ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose: entfällt, da keine losweise Vergabe 

f) Nebenangebote sind zugelassen: für die gesamte Leistung, nur in Verbindung mit einem 

Hauptangebot 

g) Ausführungsfrist: Beginn: 15.09.2017; Ende: 30.10.2017; Lieferung und Aufbau in 2 Etappen 

h) Bezug der Vergabeunterlagen auf der Vergabeplattform eVergabe.de 

i) Angebotsfrist: 28.06.2017, 10:00 Uhr; Bindefrist: 02.08.2017 

j) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen: 3 v. H. der Bruttoauftragssumme (ohne Nachträge) 

für die Erfüllung sämtliche Verpflichtungen des Auftragnehmers aus dem Vertrag 

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind: 

gemäß Vergabeunterlagen 

l) Mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die die Auftraggeber für 

die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters verlangen: Formblatt 124 und gemäß 

Vergabeunterlagen 

m) Papierform der Vergabeunterlagen: XX,XX EUR zzgl. 19% MwSt. (Bestellnummer XXXXXXXXXXXX, 

Vergabe-Nr. XXXXXXXXXX). Bestellung nur im Internet unter www.evergabe.de/vu. Das Entgelt wird 

nicht erstattet. Die Bezahlung erfolgt durch SEPA-Lastschriftmandat, Kreditkarte (VISA, MasterCard) 



oder auf Rechnung. Leistungsverzeichnisse ggf. auf CD-ROM. Elektronische Form der 

Vergabeunterlagen: 0,00 EUR; abrufbar mit kostenpflichtigem Zugang unter www.evergabe.de 

n) Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden: 

entfällt, siehe Vergabeunterlagen 


